
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

03.11.2023                                                                                                        № 3922 

 

 

О возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 

предусмотренных измененным предложением о заключении 

концессионного соглашения и измененным проектом концессионного 

соглашения в отношении объектов производства, передачи и 

распределения тепловой энергии потребителям района Дровяного города 

Мурманска Мурманской области, с ООО «Тепло людям. Кандалакша», 

выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

постановлением Правительства Мурманской области от 24.05.2017 № 265-ПП 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона                

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории 

Мурманской области», Уставом муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск, на основании протокола заочного заседания 

Межведомственной комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов 

Мурманской области от 02.11.2023 № Пр-377/АЧ, приказа Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области            

от 02.11.2023 № 210 «О проекте концессионного соглашения ООО «Тепло 

людям. Кандалакша» в отношении объектов производства, передачи и 

распределения тепловой энергии потребителям района Дровяное                                     

г. Мурманска», протокола заочного заседания рабочей группы по 

рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории муниципального образования город Мурманск в 

форме концессионных соглашений, от 27.10.2023 № 4, с учетом решения 

Совета депутатов города Мурманска от 24.10.2023 № 50-709 «О даче согласия 

администрации города Мурманска на принятие решения о заключении 

концессионного соглашения в отношении объектов производства, передачи и 

распределения тепловой энергии потребителям района Дровяное города 

Мурманска Мурманской области» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения на 



2 

условиях, предусмотренных измененным предложением о заключении 

концессионного соглашения и измененным проектом концессионного 

соглашения в отношении объектов производства, передачи и распределения 

тепловой энергии потребителям района Дровяного города Мурманска 

Мурманской области, с ООО «Тепло людям. Кандалакша», выступившим с 

инициативой заключения концессионного соглашения. 

2. В срок не позднее 03.11.2023 разместить настоящее постановление и 

измененное предложение о заключении концессионного соглашения с 

измененным проектом концессионного соглашения в отношении объектов 

производства, передачи и распределения тепловой энергии потребителям 

района Дровяного города Мурманска Мурманской области на официальном 

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов 

(http://www.torgi.gov.ru) в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к 

участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, 

представленных в измененном проекте концессионного соглашения, в 

отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в 

измененном предложении о заключении концессионного соглашения. 

3. Определить, что заявки о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения принимаются по адресу: 183038, город 

Мурманск, проспект Ленина, дом 75, 3 подъезд, 1 этаж, кабинет 109.  

Срок предоставления заявок: с 03.11.2023 по 18.12.2023 ежедневно с 

понедельника по четверг с 9.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 

13.00 до 14.00. 

Дата подведения итогов рассмотрения заявок 19.12.2023. 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник 


